
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N. ■ : Ш ‘~
р.п. Охотск

О разрешении на оборудование ледовых переправ через реку Охота на 
региональном автозимнике «Подъезд к с. Арка», через реки «Ульбея» и 
«Марекан» на региональном автозимнике «Подъезд к с. Пня», через реку Охота 
на региональном автозимнике «Подъезд к пос. Новое Устье»

На основании пункта 6.1 Правил охраны жизни людей на водных объектах в 
Хабаровском крае, утвержденных постановлением Правительства Хабаровского 
края от 11 сентября 2006 г. № 143-пр, администрация Охотского муниципального 
района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Дорожная 
транспортная строительная компания» (далее -  ООО «ДТСК») оборудование 
ледовых переправ через реку Охота на региональном автозимнике «Подъезд к с. 
Арка», через реки «Ульбея» и «Марекан» на региональном автозимнике «Подъезд к 
с. Пня», через реку Охота на региональном автозимнике «Подъезд к пос. Новое 
Устье» для одностороннего движения транспорта массой не более 20 тонн.

2. Рекомендовать ООО «ДТСК» (Ковалева А.Л.):
- в срок до 20 декабря 2023 г. разработать и предоставить в Охотский участок 

Государственной инспекции по маломерным судам министерства по чрезвычайным 
ситуациям России, отделение министерства внутренних дел России по Охотскому 
району и комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Охотского 
муниципального района Хабаровского края (далее -  комитет ЖКХ администрации 
района) проекты по строительству и эксплуатации ледовых переправ через реку 
Охота на региональном автозимнике «Подъезд к с. Арка», через реки «Ульбея» и 
«Марекан» на региональном автозимнике «Подъезд к с. Пня», через реку Охота на 
региональном автозимнике «Подъезд к пос. Новое Устье»;

- обеспечить устройство и содержание ледовых переправ в соответствии с 
Отраслевыми дорожными нормами (ОДН 218.010-98).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя комитета ЖКХ администрации района 
Милостивенко А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района М.А. Климов

0 0 41В Ъ


